
 
 

___________________________________________________________________________ 

               Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 
 
 

Publicado na Edição nº 1056/2018, Secção Itarana/ES, pág. 106 do DOM/ES de 18/07/2018 

 

PORTARIA Nº 979/2018 

 

NOMEAR A COMISSÃO ORGANIZADORA 

DAS FINAIS GERAIS DA 43ª COPA A 

GAZETINHA, QUE ACONTECERÁ EM 

JANEIRO DE 2019, NOS MUNICÍPIOS DE 

ITARANA E ITAGUAÇU. 

 

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 

legalmente conferidas, previstas no Art. 84 da Lei Orgânica Municipal: 

 

CONSIDERANDO que os municípios de Itarana e Itaguaçu estarão sediando as Finais 

Gerais da 43ª Copa A Gazetinha que acontecerá no mês de Janeiro de 2019; 

 

CONSIDERANDO, que se faz necessário nomear os membros para comporem a 

Comissão Organizadora do município de Itarana do referido evento;  

 

CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo Administrativo nº 3101/2018, 

requerido pela Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo;  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora do Município de Itarana/ES, para 

organização das Finais Gerais da 43ª Copa A Gazetinha, que acontecerá em Janeiro de 

2019. 

 

Comissão Organizadora:  

Presidente: Rodrigo Pereira Piacentini  

Secretário Municipal de Desporto, Cultura e Turismo; 



 
 

___________________________________________________________________________ 

               Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 
 
 

Secretária: Zeneidi Ribeiro dos Santos das Posses 

 

Membros: 

Secretária Municipal de Administração e Finanças: Roselene Monteiro Zanetti 

Secretária Municipal Educação: Marcileide Stuhr 

Secretária Municipal de Assistência Social: Sabrina Scardua Fiorotti 

Secretária Municipal Saúde: Vanessa Arrivabene Martinelli 

 

Secretário Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbano: Reginaldo Vitorino. 

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: Francisco André Fiorotti. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 17 de Julho de 2018 

 
 

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 
 


